
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/281/2023 

RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2022 r. poz.572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy 

Marek Cyrok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1522



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/281/2023 

Rady Gminy w Dąbrowie 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dąbrowa w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) przebywających na terenie Gminy Dąbrowa. 

§ 2.1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Wójt Gminy 

Dąbrowa 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Dąbrowa; 

2) lekarze weterynarii: Janusz Uryga, Maja Werner; 

3) Fundacja „Zawsze Razem” ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka; 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 3. Na terenie Gminy Dąbrowa odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 

powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

 

§ 4.1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do 

których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd Gminy w Dąbrowie, która 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, Urząd Gminy 

w Dąbrowie podejmuje działania zmierzające do odłowienia przez uprawniony podmiot zwierzęcia 

i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

3.Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dąbrowa i utrzymywaniem w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Jędrzejewie 104, 64-700 Czarnków zajmuje się Fundacja „Zawsze Razem” 

ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 5.1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez pracowników Urzędu Gminy w Dąbrowie. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) dokarmianiu poprzez zakupienie karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich bytowania; 

3) współpracy z lekarzem weterynarii w zakresie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów; 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów będą przeprowadzane w Gabinecie Weterynaryjnym 

„Nad Notecią” Jakub Sałek przy ul. Plac 1 Maja 15A, 88-190 Barcin. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 6. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku, o którym mowa § 4 

ust. 3 poddawane będą obligatoryjnie zabiegom sterylizacji albo kastracji. 

2.  Zabiegów, o których mowa w ust. 1, nie przeprowadza się u: 

a) zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził stan zdrowia uniemożliwiający wykonanie zabiegu oraz ze 

względu na wiek, 

b) zwierząt w okresie 14 dni od chwili umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, będą przeprowadzane, przez lekarza weterynarii, z którym 

Fundacja „Zawsze Razem” ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka zawarło umowę na świadczenie usług, tj. 

lekarza weterynarii Janusza Urygę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1522



Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) współpracę z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii oraz schroniskami dla zwierząt w zakresie 

poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami do czasu znalezienia nowego właściciela poprzez zakup 

i wydawanie karmy; 

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów. 

§ 8.1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub wolno żyjących kotów na 

terenie Gminy. 

2. uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą przeprowadzane w Gabinecie Weterynaryjnym „Nad Notecią” 

Jakub Sałek przy Placu 1 Maja 15A, 88-190 Barcin. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Dąbrowa wskazuje się 

gospodarstwo położone w miejscowości Dąbrowa, ul. Pałucka 22/1, 88-306 Dąbrowa. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowana będzie, przez lekarza weterynarii, z którym Fundacja „Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 

64-980 Trzcianka zawarło umowę na świadczenie usług, tj. lekarza weterynarii Janusza Urygę. 

Rozdział 9. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Dąbrowa. 

2. Wysokość środków przewidzianych na realizację Programu na 2023 rok wynosi 23.600,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku wraz z opieką weterynaryjną – 7.000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z transportem – 3.000,00 zł; 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt w schronisku – 2.000,00 zł; 

4) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – 3.500,00 zł; 

5) opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 złotych; 

7) dokarmianie wolno żyjących kotów – 5.000,00 złotych; 

8) zbieranie, transport i utylizacja zwłok padłych zwierząt – 1.000,00 zł; 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 600,00 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1522


		2023-03-02T09:23:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




